
 
 

IL SINDACO 

 

Ordinanza n. 141951  

 
Vista la propria ordinanza in data 08.09.08 n. 138786, con la quale, a seguito del rinvenimento di un 
ordigno bellico in via Rafastia è stato disposto con effetto immediato, e fino alle ore 20 di domenica 
14.09.2008, lo sgombero di tutti i fabbricati ricadenti all’interno dell’area riportata nell’apposita planimetria, 
nonché di ogni e qualsiasi attività ivi esistente ed il divieto assoluto di circolazione e sosta veicolare e 
pedonale in detta l’area; 
Considerato che in data odierna hanno avuto inizio le operazioni di disinnesco dell’ordigno bellico e che le 
stesse stanno procedendo in maniera celere e si concluderanno, presumibilmente, con anticipo sull’orario 
sopra indicato; 
Ritenuto, per consentire alla cittadinanza interessata di rifornirsi di generi alimentari e non, di disporre 
l’apertura in deroga, per la giornata odierna e fino alle ore 22.00, degli esercizi commerciali su tutto il 
territorio comunale e per quelli ricadenti nell’area interessata dallo sgombero, a far tempo dalla cessazione 
dello stato di emergenza; 
Visto l’art. 54 del T.U.E.L. n.267/2000 e s.m.e i.; 
 
 

DISPONE 

 

Di consentire l’apertura in deroga degli esercizi commerciali per la giornata di oggi 14.09.08, con le 
modalità indicate in narrativa. 
La pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web del Comune. 
 

INVIA 

per dovuta conoscenza; 
� alla Prefettura di Salerno; 
� alla Questura di Salerno; 
� al Comando  Prov.le dei Carabinieri ; 
� al Comando Carabinieri; 
� al Comando Prov.le  della Guardia di Finanza; 
� Al Comando di P.U.; 
� Al Corpo Forestale dello Stato; 
� Alla Polizia provinciale; 
� al  Settore Annona; 
� Alle associazioni di categoria del settore commercio; 
Salerno, 14.09.08 
 
        I L  S I N D A C O 
                  Vincenzo  De Luca 

 


